



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

STELLING AF 1860 A/S
BOHRSGADE 43, 1799 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2021

Nis J Bennetzen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stelling af 1860 A/S Bohrsgade 43 1799 København V
	CVR-nr.: 76 55 47 14 Stiftet: 20. september 1985 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Dahl-Sørensen, formand Michael Verner Østerby Niels Peter Dahl Søren Thrane
Direktion	Niels Peter Dahl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med kunstnerartikler, papirvarer, kontorartikler, skriveredskaber, såvel én detail som én gros. Dertil kommer udgivelsen af Magasinet Kunst.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets drift i 2020 har været utilfredsstillende. Det dårlige resultat skyldes effekten af Covid 19 epidemien, der har medført lukning af selskabets butikker i en betydelig del af året 2020. Dertil kommer ekstraordinær regulering af feriepengeforpligtigelser i forbindelse med omlægning af ferieåret for selskabet medarbejdere. Endelig er række en gangs omkostninger afholdt i forbindelse med effektivisering af selskabets drift.

Medarbejderne i butikkerne og administrationen har været hjemsendte mod lønkompensation af 75% af lønningerne. Men den tabte omsætning og indtjeningen herpå, har ikke kunnet kompenseres.

Endvidere er der i selskabet en omfattende omsætning i nethandel qua salg over flere forskellige hjemmesider.

Selskabet har i 2020 modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet Aktieselskabet Stelling Holding på 1.200.000 kr. Dette tilskud for at fastholde en positiv egenkapital i selskabet på trods af det konstaterede driftsunderskud.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Forventninger til driften i kalenderåret 2021 er fortsat positive qua optimeringen af driften og fastholdelse af omsætningen uden nævneværdigt større omkostningsforbrug. Imidlertid har nedlukningen af butikkerne i årets første 2 måneder også i lighed med 2020, betydet tabt omsætning og dermed indtjening.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.870.507	9.556.499
Personaleomkostninger.....	1	-8.392.777	-8.383.823
Af- og nedskrivninger.....		-855.340	-828.266
DRIFTSRESULTAT		-2.377.610	344.410
Andre finansielle indtægter.....	2	29.210	32.951
Andre finansielle omkostninger.....	3	-744.878	-784.419
RESULTAT FØR SKAT		-3.093.278	-407.058
Skat af årets resultat.....	4	612.377	99.662
ÅRETS RESULTAT		-2.480.901	-307.396
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.480.901	-307.396
I ALT		-2.480.901	-307.396

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		846.903	687.774
Goodwill.....		619.545	717.495
Software.....		190.825	237.395
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.657.273	1.642.664
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		142.729	199.529
Indretning af lejede lokaler.....		870.078	774.335
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.012.807	973.864
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		556.931	313.971
Finansielle anlægsaktiver.....	7	556.931	313.971
ANLÆGSAKTIVER.....		3.227.011	2.930.499
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.416.535	10.128.814
Varebeholdninger.....		10.416.535	10.128.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		377.692	2.227.787
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.464.241	1.867.216
Udskudte skatteaktiver.....		1.073.695	461.318
Andre tilgodehavender.....		298.155	174.683
Periodeafgrænsningsposter.....		91.880	58.870
Tilgodehavender.....		3.305.663	4.789.874
Likvider.....		183.933	446.233
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.906.131	15.364.921
AKTIVER.....		17.133.142	18.295.420

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		660.584	536.464
Overført overskud.....		-513.217	891.804
EGENKAPITAL.....		647.367	1.928.268
Banklån.....		3.074.705	1.983.071
Feriepengeindefrysning.....		966.545	276.497
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.041.250	2.259.568
Gæld til pengeinstitutter.....		2.889.383	3.100.376
Banklån.....		400.000	365.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.558.125	7.156.405
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		50.374	1.000.354
Anden gæld.....		3.546.643	2.485.449
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.444.525	14.107.584
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		16.485.775	16.367.152
PASSIVER.....		17.133.142	18.295.420
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	536.464	891.804	1.928.268
Forslag til resultatdisponering.....			-2.480.901	-2.480.901
Transaktioner med ejere				
Koncerntilskud.....			1.200.000	1.200.000
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		124.120	-124.120	0
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	660.584	-513.217	647.367

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	29	29	
Løn og gager.....	8.173.233	8.040.335	
Pensioner.....	99.688	98.646	
Andre omkostninger til social sikring.....	117.024	238.990	
Andre personaleomkostninger.....	2.832	5.852	
	8.392.777	8.383.823	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	27.281	31.286	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.929	1.665	
	29.210	32.951	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	28.640	27.277	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	716.238	757.142	
	744.878	784.419	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-612.377	-99.662	
	-612.377	-99.662	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Software
Kostpris 1. januar 2020.....	3.054.920	1.480.020	764.337
Tilgang.....	383.285	0	20.663
Afgang.....	-112.110	0	0
Kostpris 31. december 2020.....	3.326.095	1.480.020	785.000
Afskrivninger 1. januar 2020.....	2.367.146	762.525	526.942
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-112.045	0	0
Årets afskrivninger	224.091	97.950	67.233
Afskrivninger 31. december 2020.....	2.479.192	860.475	594.175
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	846.903	619.545	190.825

Virksomhedens aktiverede udviklingsprojekter vedrører udvikling af salgsplatforme for internet omsætning mv. Projekterne er igangværende og generere løbende indtægter i form af websalg.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....		943.270	2.256.835	
Tilgang.....		8.289	338.126	
Afgang.....		-885	-328	
Kostpris 31. december 2020.....		950.674	2.594.633	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		743.741	1.482.500	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-365	-393	
Årets afskrivninger		64.569	242.448	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		807.945	1.724.555	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		142.729	870.078	
 Finansielle anlægsaktiver				 7
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....			313.971	
Tilgang.....			429.207	
Afgang.....			-186.247	
Kostpris 31. december 2020.....			556.931	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			556.931	
 Langfristede gældsforpligtelser				 8
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Banklån.....	3.474.705	400.000	1.500.000	2.348.071
Feriepengeindefrysning.....	966.545	0	966.545	276.497
	4.441.250	400.000	2.466.545	2.624.568
 Eventualposter mv.				 9
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser og leasingkontrakter. De samlede eventualforpligtelser udgør 1.570 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Aktieselskabet Stelling Holding, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter for selskabet samt Stelling Office A/S er der givet virksomhedspant med 5.500 tkr. i varelager, debitorer, driftsmidler og goodwill i favør af pengeinstitutter. Der er herudover givet 1.000 tkr. i løsøreejerpantebrev med pant i driftsmidler, goodwill, lejerettigheder og afståelse i favør af pengeinstitutter.
